Clemens V. in Concilio Vienensi.

Religiosis etiam exemptis, deputatis ad executionem cujuslibet ultima voluntatis, circa ipsius executio- nis officium (quod utique non possunt, nisi a superiori suo petita super hoc licentia, & obtenta, suscipere) volentes præscindere materiam delinquendi: præsentis constitutionis auctoritate statuimus, quod tales, etiam prælationis fungantur officio, locorum ordinariis debitam red dare, ipsique ordinario ab eisdem absque dolo fraude, seu negligencia de susceptæ executionis officio teneatur exigere rationem: illos, quos circa id delinquisse repererint, in aliorum exemplum poena debita (quocunque non obstante privilegio) punituri.

TITULUS VII.
DE SEPULTURIIS.

CAP. I.

Excommunicati sunt etiam exempti, qui in casibus non permisso defunctus sepelunt in cæmeteriorum tempore interdicti: vel qui scienter sepelunt excommunicatos publice, nominativi interdictos, vel manifestos usurarios. Joan. Andr.

Clemens V. in Concilio Vienensi.

Eos a, qui proprie temeritatis audacia defunctorum corpora, non sine contemptu clavium Ecclesie, in cæmeteriorum interdicti tempore, in casibus non confessis a jure, vel excommunicatos publice, aut nominativi interdictos, vel usurarios manifestos scienter sepelire præsumunt: decernimus ipso facto excommunicationis sententia subiacere: a qua nullatenus absolvantur, nisi prius ad arbitrium diœcesani Episcopi eis, quibus per præmissa fuerit injuria irrogata, satisfactionem exhibuerint competenter: nullo eis circa præmissa exemptionis, vel quovis alio privilegio, sub quacunque forma verborum concessio, aliquiditer suffragante.

CAP. II.

Pars, qua titulum respicit, hoc intendit: Predicatores, & Minores in locis suis libere sepelium illos, qui hoc libere elegerint. De funeralibus tamen, & quibuscumque obventionibus, & reliktis, etiam de quibus alias non debetur canonica, quartam, & non ultra solvent Ecclesie parochiali. h. d. Joan. Andr.

Idem in eodem.

Dudem a Bonifacio Papa VIII. prædecessore nostro inscripta edita decretali, Benedictus Papa undecimus prædecessor noster aliam illius revocatoriam promulgavit: quæ quia (ut probavit effectus) nedum pacis ab auctore ipsius sperate fructum non attruit, quinimo discordia, pro qua sedanda processerat, fomentum non modicum ministravit: nos eam omnino cassantes, aliam a præfato Bonifacio editam, sacro instante, & approbante Concilio innovamus, sufficientes tenorem illius, qui dignoscitur esse talis: Bonifacius Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Super cathedram præminentia pastoralis divina disponente clementia constituti: et si multis & arduis, quæ in amplum Romanæ curia alveum undique confluent quasi torrens, prægravemur negotiis, curis excitemur innumeris, cogitationibus plurimis distracthamur, circa id tamè ferventibus b votis intendimus, vacamus instantius, ac operose studium solicitudinis impertimus, ut ad divini nominis & gloriam, exaltationem catholice fidei, & profectum fidelium animarum (præcisus radicibus dissidiiorum veribus, & litigiorum anfractibus omnino subductis) inter Ecclesiarum antistites, ad curam & regimen gregis Dominici depu- tatos,

a De intellectu vide Decimum in c. ad hæc. ext. de privil. b Alias, frequentibus. c al. numinis.

per se vel per fratres, quos ad hoc idoneos fore putav- rint, humiliiter petituri, ut fratres, qui ad hoc electi faerint in eorum civitatibus, & dioecesis confessiones subditorum suorum confiteri sibi volentium audire libere valeant, & hujusmodi confitentibus (prout secundum Deum expedire cognoverint) poenitentias imponere salu- tares, atque eidem abolitionis beneficium impendere de licentia, gratia, & beneplacito eorundem. Ac deinde præfati magistri, priores, provinciales, & ministri ordinum prædictorum, eligere student personas sufficientes, idoneas, vita probatas, discretas, modestas atque peritas, ad tam salubre ministerium & officium exequendum: quas sic ab ipsis electas repræsentent, vel facient præsentari Prælatis, ut de eorum licentia, gratia, & beneplacito in civitatibus & dioecesis eorundem, hujusmodi persona sic electæ, confessiones confiteri sibi volentium audiant, imponant poenitentias salutares, & beneficium absoluto- nis in posterum a impendant, prout superius est expres- sum: extra civitates & dioeceses, in quibus fuerint deputati, per quas eas volumus, & non per provincias deputari, confessiones nullatenus auditura. Numerus autem personarum assumendarum ad hujusmodi officium exercen- dum esse debet, prout b universitas cleri & populi, ac multitudine vel paucitas exigunt eorundem. Et si idem Prælati petitat licentiam confessionum hujusmodi audiendarum concesserint, illam præfati magistri, ministri, & ali- cum gratiarum recipiant actione, dictæque persona sic electæ commissum sibi officium exequantur. Quod si forte jam dicti Prælati quenquam ex dictis fratribus præsentatis eidem ad hujusmodi officium nollent habere, vel non ducerent admittendum: eo amoto vel subtracto, loco ipsius similiter, eidem præsentandus Prælati possit, & debeat alius surogari. Si vero idem Prælati præfatis fratribus ad confessiones (ut præmittitur) audiendas electis, hujusmodi exhibere licentiam recularint: nos ex nunc ipsis, ut confessionem sibi conferri volentium libere licetque audi- re valeant, & eidem poenitentias imponere salutares, atque eidem beneficium abolitionis impertiri, gratiæ concedimus de plenitudine Apostolicæ potestatis. Per hu- jusmodi autem concessionem nequaquam intendimus per- sonis, seu fratribus ipsis ad id taliter deputatis, potesta- rem in hoc impendere ampliorem, quam in eo curatis, vel parochialibus Sacerdotibus est a jure concessa: nisi forsan eis Ecclesiarum Prælati ubiorem in hac parte gra- tiæ specialiter ducerent faciendam. Hujusmodi quoque statuto, & ordinacionibus nostris adjicimus, ut fratres dic- torum ordinum in Ecclesiis, vel locis suis ubilibet con- fitutis, liberam (ut sequitur) habeant sepulturam: vi- delicet, quod omnes ad eam recipere valeant, qui sepeliri elegerint in locis, & Ecclesiis memoratis. Verum ne pa- rochialibus Ecclesiæ, & ipsarum curati, five rectores, qui ministrare habent Ecclesiastica sacramenta, quibus nosci- tur de jure competere, prædicare seu proponere verbum Dei, & confessiones audire fidelium, debitis & necessariis beneficiis destrandentur, cum operariis mercedis exhibi- tio debatur: auctoritate Apostolica constitutimus, & ordi- namus eadem, ut dictorum ordinum fratres, de obven- tionibus omnibus tam funeralibus, quam quibuscumque, & quomodo cumque reliktis, distincte vel indistincte c, ad quoscumque certos, vel determinatos usus, de quibus eriam quarta, five canonica portio dari, five exigi non confuevit, vel non debet de jure: neconon de datis, vel præsentiam Prælatorum eorundem locorum se conferant